
 

 

UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL
Anledning till undersökningen: Brand i hiss samt utanför
lägenhetsdörr på X-gatan i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Kent Gabrielsson xx-xx-xx, kl. 08.00.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Måndagen den yy-yy-yy, inkom larm till X-stad Brandkår larm om
undersökning röklukt i trapphus. Station A och en släckbil från
station B larmades till platsen. Vid brandkårens framkomst kunde
konstateras att det hade brunnit i papper i hissen, samt i en tygdocka
placerad utanför en lägenhetsdörr på åttonde våningen. Bränderna
var små och hade slocknat vid brandkårens framkomst, inga
människor kom till skada.

UNDERSÖKNING
I hissen fanns spår efter brand i papper. Detta kan ha varit en
papperspåse. Det fanns även en kanyl som legat i pappret/påsen. En
märklig anordning bestående av en metallflaska, innehållande gas för
fyllning av gaständare, och en ficklampa fanns på brandplatsen i
hissen. Gasbehållaren var instoppad i ficklampans övre del. Tanken
var kanske att anordningen skulle fungera som en "bomb", när påsen
antändes, (jag har inte sett liknande arrangemang tidigare.) Utanför
en lägenhetsdörr på åttonde våningen fann man en tygdocka som
hade brunnit. Det som var kvar av dockan var delar av ben och
armar. Polispatrullen på plats tog med sig resterna av dockan och
gasarrangemanget för att ev. säkra fingeravtryck. Någon ytterligare
undersökning om hur det hela var tänkt att fungera, har inte gjorts av
teknikerna, på grund av att utredarna i skrivande stund inte begärt
detta. Trådglasrutan i entrén var sönderslagen. Det visade sig att
rutan var sönderslagen inifrån med hjälp av ett verktyg av något slag.
De flesta resterna av glaset fanns utomhus på trappavsatsen. Kring
hålet buktade trådglasrutan utåt och man kunde även känna i
sprickorna i glaset att slaget kommit inifrån. Förmodligen har någon i
huset arrangerat det hela, men vill få det att se ut, som om någon
utanför slagit in rutan för att kunna öppna dörren och ta sig in. Vad
som var tanken med det hela är svårt att lista ut. Skrämskott mot
lägenhetsinnehavaren, där dockan låg utanför lägenhetsdörren och
brann?


